ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором Игнатенко В.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 21 июня 2024 г. № ___

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»

В соответствии с пунктом 4.2 Коллективного договора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» на период с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г. ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

Утвердить изменение в Положение об оплате труда работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», являющееся приложением № 1 к Коллективному договору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» на период
с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г. (прилагается).

Председатель ученого совета                                                           В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИЗМЕНЕНИЕ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от __________ №__)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ», ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ В.В. Игнатенко

СОГЛАСОВАНО
Представительный орган работников ФГБОУ ВО «БГУ»

___________Т.А. Бутакова

____________ А.В. Шалак

____________ Т.В. Щукина

1. В пункте 6 Приложения № 2 к Положению об оплате труда работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», являющемуся приложением № 1 к Коллективному договору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» на период
с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г., в графе «Размер» слова «3 500 рублей» заменить словами «11 500 рублей».
2. Настоящее изменение вступает в силу с 01 сентября 2024 г.

Начальник
планово-финансового управления					         И.В. Нелидова

Визы:

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт